Islam yang sangat menekankan adanya Ukhuwah Islamiyah di antara sesama

mereka, manfaat dan implikasi dari semangat ukhuwah itu tidak hanya untuk umat

islam di dunia tetapi juga masa depan peradaban dunia secara keseluruhan.

Organisasi ini didirikan pada tanggal 12 Rajab 1389 Hijriah atau 25 September

1969. (Dewinta, 2016, hal. 128)

Tujuan dibentuknya OKI yaitu : 1) Meningkatkan solidaritas Islam antar

anggotanya. 2) berusaha menghapuskan perbedaan rasial, kolonialisme dalam

segala benttuk dan manifestasinya, serta masalah diskriminasi. 3) mengkoordinasi